(*in 4.º.*)

Præcedit Jacobi Burgensis physici ad Auctorem Epistola, qua eum hortatur ut opusculum publicet, & ne maledicorum linguas vereatur, &c. Editio est caractere Gothico, claro, duabus columnis, cum signaturis; plagulae 36. Exstat in Biblioth. Em. Card. Valenti Gonzagae.

II.

II.

IOHANNIS DVNS Scoti Quæstiones super primo Sententiarum.
In fine:

IOHANNIS SCOTI ordinis minorum sacre theologie professoris precellentissimi . primo su per sententiarum quæstiones reportationū parisiensium a Bartholomeo bellatum (*sic*) felté sem (*sic*) sacre pagine doctore clarissimo . nec non regente erudito tunc temporis conuent⁹ bononie . Emendate cum diligentia finiunt feliciter . Nec nõ operate caracterizateq; sublimi literarum effigie ductu τ impéris uiri circúspecti domini Iohannis de Annuntiata de Augusta . Laus deo pararoseq; uirgini Marie . nec non toti curie celesti triumphâti . Anno salutis dõinice . M . cccc . lxxviii mensis aprilis sexta feria .
 (*in fol.*)

Deest in hac editione (& duabus sequentibus) loci nomen, quem tamen Bononiam fuisse ex nomine typographi manifeste apparet. Prima voluminis verba hæc sunt: *Circa primum. Sententiarum quaeritur primo*, utrum Deus sub *ratione propria diuinitatis*, &c. postrema vero, allata subscriptio. Excusum est Gothico characteré, duabus columnis, & cum signaturis. Ad operis calcem adjectus est index distinctionum, ac quæstionum uniuscujusque. Exstat in Casanatensi, & apud Can. Devoti.

III.

„ ALBERTI M. liber aggregationis seu liber secretorum de virtutibus herbarum, lapidum & animalium quorundam. *Ad calcem:*
 „ impressum quidem est hoc opusculum per Magistrum Iohannem
 „ (*Scriber*) de Annuntiata de Augusta. anno salutis MCCCC.LXXVII. 4

Denisus, pag. 88. ex Biblioth. *Caes.* In Catal. Biblioth. Pinellianae, tom. I. pag. 301. editio Augustæ tribuitur, sed non recte, eodem Denisio annotante.

IV.

„ NIC. PEROTTI Antistis Sypontini Rudimenta Grammatices.
 „ Per Magistrum Ioannem de Annuntiata de Augusta 1478. f.

Idem, pag. 96. ex Biblioth. *Neob.*

V.

V.

„ HIERONYMI MANFREDI Medici & Astrologi Bononien. Tra-
 „ ctatus de pestilentia. Die V. Decembris 1478. Bononiae. Italice
 „ charact. opt. mo. in 4^o.

Haec Orlandius pag. 116., ubi editionem refert inter Bononienses⁴ editiones
 quarum ignorantur typographi. Quae autem scribit hoc loco, confirmat in se-
 cunda sui operis parte, majori studio, ut ipse ait, elaborata, pag. 363.

VI.

ALEXANDRI TARTAGNI Apostille ad bar. super secunda parte
 ff. Novi. f. de vbo. ob.

Ad calcem secundae columnae ult. fol. recti :

Finiuntur apostille domini Alexandri de
 Imola sup secunda. ff. noui impisse bononie ad
 instatiam sigillmodi (*sic*) de libris p magist^r hericu
 de colonia idib⁹ marcii ano domini incarna
 tione (*sic*). M. cccc. lxxviii.

(*In fol. magno.*)

Signaturis, & registro cum ipsarum signaturarum, tum foliorum instructa est
 editio; eodemque caractere excusa ac Lectura de verborum obligationibus sub
 anno superiori relata: cum qua colligata existat in Casanatensi.

MCC CCLXXIX.

I.

„ IOAN. de ANANIA super Quinto Decretalium: per Henricum
 „ de Colonia. fol. Bononiae 1479.

Ex Caillio, & Catalogo Biblioth. Norimbergensis refert hanc editionem Maetta-
 rius, cum quo concordant Orlandius & cl. Fantusius, tom. I. Biblioth. Bonon. pag. 228.

II.

„ CONCORDANTIAE BIBLIORVM & Canonum. Bononiae per
 „ Vgonem (1) de Colonia 1479.

Unus, quod sciam, Jacobus Longius hanc memorat editionem anni 1479. in sua
 Biblioth. Sac., tom. I. pag. 457. edit. 1723, & cum eadem conjungit recentio-
 rem anni 1486. ab Orlandio & Maettario relata.

. III.

(1) Forte, Henricum.

III.

„ HIERONYMI MANFREDI Pronosticon ad annum 1479. Bononiae 1479. (1) in 4°.

Denisius, pag. 106. ex *Weis*.

IV.

„ Doctoris illuminati FRANCISCI de MAYRONIS Passus super
„ universalia & praedicamenta Aristotelis Per mag. Iohannem
„ scriber de Annunciata Bononiae anno D. M.CCCCLXXVIII.
„ die prima Aprilis impressum est. in 4°.

Idem, pag. 107. Editionis exemplum exstat in Corsiniana.

V.

„ Vocabularius italico teutonicus. *Ad calcem*: Pitat got fuer mich
„ zuo lon volpracht durch maister Dominico von Lapi. In la Sapiencia
„ de Bologna fui stampado Daprile 1479. per D. Lapi. In der Wisheit
„ zu Bologna ist es gedruket des Aprellen. M. CCCC. LXXVIII. Finis. Laus
„ Deo. in 4°.

Idem, pag. 111. Hoc Vocabularium exstat in selectissima Biblioth. Illust. Balivi Cajet. Valentii Gonzagae, Mediolani.

MCCCCLXXX.

I.

„ GVIDONIS de MONTE-ROCHER Manipulus Curatorum:
„ per Johannem de Noerdlingen, viii. April. 4°. Bononiae 1480.

Typographi nomen & diei nota ab Orlandio editioni adscripta, argumento esse possunt, ipsum aut editionem vidisse, aut saltem ex accurato aliquo Commentario ejus notitiam hausisse (2).

II.

P. OVIIDII NASONIS opera omnia.

Ad calcem Metamorphoseon:

Opus impressum Bononiae p me Baldaferem (*sic*) de Azzoguidis ciue

Bononiensem. Anno
incarnationis

M. CCCCCLXXX.

(in fol. parvo)

Tom. I.

(1) *Prognostica* vulgo imprimuntur, & in publicum emittuntur ante annum, quem praegnoscendum exhibent.

(2) Hisce jam sub praeco sudantibus, missa ad me fuit ab Em. Card. Valencio Gonzaga al-

f

Haec

tera pars elenchi veterum editionum selectissimae Bibliothecae Illustrissimi Balivi ejus fratris, in qua sub anno 1480. hanc editionem recenseri animadvesti.

BONON.

Haec est secunda operum Ovidii editio, quae ex praelis Balthazaris de Azoguidis prodiit. Signaturis tantummodo instructa est, quae in Metamorphosis majusculis litteris expressae sunt, & usque ad Q 111. pertinent. Praecedentes autem foliorum fasciculi, quantum quidem non indiligens eorum evolutio nos docuit, omnes sunt quinterniones. Alia opera minusculis litteris signata sunt, quae litterae primo simplices sunt, deinde geminatae. In exemplo Can. Alb. Devoti, quod unum hactenus vidi, hic est librorum ordo: 1. *Metamorphoses*; 2. *Tristia*; 3. *de Ponto*; 4. *Pulex*; 5. *Philomela*; 6. *Medicamen faciei*; 7. *Nux*; 8. *Epistolae Heroides cum Sapphone*; 9. *Amores*; 10. *de Arte amandi*; 11. *Remedium Amoris*; 12. *Fasti*; 13. *Ibis*; 14. *Consolatio ad Liviam*. Videtur tamen in hoc ordine aliqua inesse perturbatio; signaturae siquidem simplices horum minorum operum incipiunt ab Epistolis Heroidibus, & continuata serie progredientes per Amores, Artem amandi, Remedium amoris, Tristia, de Ponto, Pulicem, Philomelam, Medicamen faciei, terminantur in libello de Nuce, qui signatus est y 2. Signaturae autem geminatae incipiunt a Fastis, & procedendo per lbim terminantur in Consolat. ad Liviam; & ex his geminatis signaturis prima est rr, postrema, zz 3.

Perpaucis ex hisce libris praepositus est titulus; loco autem tituli in fine adjecta est subscriptio: *Publii Ovidii, e. c., Nasonis Sulmonensis Poetae clarissimi Heroidum alias Epistolarum liber unus feliciter explicit*. Quin etiam, Amorum, de Arte amandi, & de Remedio amoris libris subjunctum fuit uniuscujusque principium, quod neque in Metamorphosis, neque in alio majore opere factum fuit.

III.

„ Repertorium super Lectura IO. DE ANANIA super quinto Decretalium . . . Impressa Bononie per Mag. Henricum de Colonia
 „ A D. Millesimo quadringentesimo, octogesimo. die vero quinta
 „ Ianuarii . f. m2j.

Denisius, pag. 112. ex Biblioth. Caes.

IV.

ALEXANDRI TARTAGNI lectura super secunda Infortiati.

In fine:

Eccellentissimi ac eminentissimi iuris pontificii caesarei; doctoris Domini Alexandri Tartagni Imolensis lectura super scd' Infor. explicat. q̄ quāta diligētia studio ac fide ex proprio τ novissimo auctoris exemplari sūpta fuerit studiosis ejus facile patebit. nec audiantur q̄ supfluas additiones quasda3. τ ut verius dica3 ineptias neothoricoꝝ τ nullius scientie doctorū tam preclaro operi inferendas putarūt. Siq̄dem earū insertione neq; Alexandri honori atq; dignitati neq; legētium utilitati cōsultu3 fuiss3. Accipite ergo hec que τ vera τ utilia sūt. τ impressioni tradita per ma-

gistrum Henricum de Colonia in splendidissima ac opulentissima studioꝝ matre Bononia . Anno domini Millefimoquadringsesimo . octogesimo die vero quinta Madii .

(*in fol. magno*)

Post haec sequuntur Auctoris Apostillae super eadem Infortiati parte, quibus praepositus est hic titulus: „ Apostille domini Alexandri de Im. super secunda „ infortiatis (*sic*) sed quia in superioribus legibus scripsit (*sic*) ordinarie ideo omisi et incepti hic „ ad quarum calcem subjunctum est registrum totius voluminis, ex quo liquet, ejus plagulas esse 306.

Editio est caractere Gothico, a caractere *noviss.* vol. *Consiliorum* diverso, eodemque minus nitido, cum solis signaturis. Decet titulus impressus; ejusque vicem supplent haec verba: DE LEGATIS; PRIMO, caract. Goth. grandiori. In fronte tamen paginae spatium vacuum valde amplum relictum est pro longissimo titulo vel manu inscribendo, vel rubrica imprimendo. Exst. in Casanat.

V.

„ Apostille D. ALEXANDRI de IMOLA ad Bartholum super parte secunda Codicis. Impressit Henricus de Colonia (*Bononia aut Brixia*) (1) 1480. die XXIII. Junii f. maj.

Denisius, pag. 119.

VI.

Acutissimi ac Eminentissimi Juris utriusque doctoris ALEXANDRI IMOLENSIS responsa non solum auctoris ingenio trutinatissime edita. sed labore maximo sumptibusque grauissimis. Henrici de Colonia presenti volumine ultra eaque Venetiis impressioni tradita sunt. Ex variis diversisque locis castigatissime congesta ad perpetuam tanti doctoris laudem et gloriam nec non iuri incumbentiuz utilitatem feliciter inchoant.

In summo ultima columna:

Explicat (*sic*) nouissimum et numero consilioꝝ volumen Alexandri tartagni Imolens in preclarissima studioꝝ matre Bononia per magistrum henricum de Colonia ultra Venetam impressionem accuratissime presenti impressioni traditum sub Anno domini . M. CCCC. LXXX. die ultimo mensis octobris .

(*in fol. magno.*)

f 2

Eo-

(1) Praecedens opus signatum V. Madii & sequens, die ultimo Octobris, non videntur re-

linquere locum conjectandi, Henricum hoc eodem anno Brixiae impressisse.

44 EDITIONES ITALICAE

BONON.

Eodem Semigothico ac nitido caractere excusa est haec editio; ac aliae Muse Henr. Coloniensis, sub annis superioribus relatae: quas etiam gratiori formarum proportionem impressionisque nitore nonnihil superare videtur. Signaturis ac registro cum ipsarum signaturarum cum foliorum (quod allatae subscriptioni in eadem columna subjectum est) non secus ac illae, instructa est. Exstat in Casanatensi.

VII.

„ IVSTINVS & FLORVS fol. per Henricum Coloniensem circa
 „ ann. 1480. *Vid. inter editiones anni nota carentes.*